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ÖN SÖZ 

 

 

 

Milletler ve devletlerin geleceklerini en iyi şekilde plan-

lama ve yönetmelerinin sihirli anahtarı, geçmişlerinde saklı-

dır. Seçkin millet ve büyük devlet olma, yüce bir varoluş bi-

linciyle mümkündür. Yüce bir varoluş bilinci ise niçin var 

olunduğunun doğru cevabının verilmesinin yanı sıra hayatta 

buna ne kadar sadık kalındığıyla ilgilidir. Bu idrakin tecrübi 

rehberi, ümmet ve bu ümmet içinde seçkin bir yere sahip 

olan milletimizin varoluş mücadelesinin tarihidir. Bu tarih, 

bahçesinin karanlığında kaybettiği evinin anahtarını, uzak-

taki bir sokak lambasının altında aratmayacak, milletimize 

yitiğini bulması için karanlıklarda kaybedilenlerin buluna-

cağı bir aydınlık, unutulanların hatırlanacağı bir şuur iklimi 

ve ölüme terk edilenlerin yeniden dirileceği bir sûr olacaktır. 

Millî boyutlarıyla Türk, evrensel boyutlarıyla İslam ve dünya 

tarihi içinde müstesna bir seçkinliğe sahip olan Osmanlı ta-

rihi, bu aydınlık, şuur ve sûrun yaşanmışlık alanıdır. Osman-

lı, sahip olduğu siyasi, idari, askerî ve ilmî teşkilatı; dinî, 

fikrî, kültürel ve geleneksel değerleriyle dünya tarihini etki-

lemiş, insanlığın medeniyet tarihine eşsiz katkılar sunmuş-

tur. İnsana ve insanlığa verdiği değer ve adalete bağlılığıyla 

600 yıl İslam ve Batı medeniyetlerine damgasını vurmuştur. 

Bu çalışmamızın konusunu teşkil eden “fetihnameler” de bu 

büyük geçmişin nadide bir kıymetlisi ve onun damgasını 

üzerinde onurla taşıyan ibrişim iplere dizilmiş muhteşem bir 

parçasıdır.  

Zamanın ruhuna hükmetmenin yolu, geçmişte zamanın 

ruhuna hakikatle hükmedenlerin bıraktıkları izlerdedir. Fe-

tihnameler, bu izlerin hakikatlerini aydınlatan muhteşem 

ışık şuleleridir. Bu çalışmamızla, okuyucularımızın Mohaç, 
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Belgrad, Dulkadir ve Kosova fetihnameleri eşliğinde, hakika-

tin huzur veren yolculuğunun izlerini sürebileceklerini ümit 

ediyoruz. Özellikle insanımızın tarih bilincinin büyük ölçü-

de siyaset mühendisliğiyle şekillendiği ve pek çok sebeple 

inanç, ideoloji ve çıkar ilişkilerine kurban edilen Osmanlı ih-

tişamının bu muhteşem sembollerinin, insanımızın din, dev-

let ve siyaset aklına bir katkı sunacağını umuyoruz. Zaferin 

büyüklüğüyle yarışırcasına mutantan bir üslup ve çok ağdalı 

ve ağır cümleleri sadeleştirirken, metnin aslına bağlı kalma 

ve tarihî kimliğini koruma adına, hayli zorlandığımızı itiraf 

etmeliyiz. Elbette pek çok eksiğimiz çıkacaktır. Eksiklerimiz 

ve kusurlarımız için Rabbimizden bağışlanma diliyor; üm-

met ve millet şuuruyla ecdadımız ve okuyucularımızdan da 

özür diliyoruz. Okuyucularımızın, ikna olacağımız bütün 

eleştirilerini inşallah sonraki baskılarda göz önünde bulun-

duracağımızı bilmelerini istiyor, şimdiden teşekkür ediyo-

ruz. Teknik yardımlarıyla bana çalışma vakti bahşeden öğ-

rencilerime, son okumasını titizlikle yapan Rufi Tiryaki’ye ve 

kitabımızın yayımlanmasını sağlayan Fecr Yayınları editörü 

Hüseyin Nazlıaydın’a yürekten şükranlarımızı arz ediyoruz. 

Gayret bizden Tevfik Allah’tandır. 
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